1

Отдел образования администрации Каширского муниципального района

ПРИКАЗ

от  29.04.2021                                                                                                            № 82

О мерах по организации отдыха,
оздоровления и занятости учащихся
в Каширском муниципальном районе
в летний период 2021 года
Во исполнение постановления администрации Каширского муниципального района Воронежской области № 264  от 20.04.2021  «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Каширском муниципальном районе в 2021 году» и  в целях обеспечения  отдыха, оздоровления,  занятости школьников, и профилактики безнадзорности,  правонарушений  среди учащихся, повышения эффективности работы по реализации Закона Воронежской области от 29.12.2009 г. № 178-ОЗ «Об организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей Воронежской области»

приказываю:

1. Директорам школ:

1.1. Принять необходимые меры по обеспечению учащихся  в подведомственных учреждениях  организованными формами отдыха, оздоровления и  занятости в летний  период 2021 года не ниже уровня прошлого года.

1.2. Открыть пришкольные лагеря с дневным пребыванием детей на базе следующих общеобразовательных учреждений:
	№ п/п
	Образовательные учреждения
	Сроки проведения
	Кол-во детей

в лагерях

	1
	МКОУ «Боевская СОШ»
	С 01.06.2021 года в количестве 21 день
	30

	2.
	МКОУ «Данковская СОШ»
	С 01.06.2021 года в количестве 21 день
	35

	3.
	МКОУ «Дзержинская СОШ»
	С 01.06.2021 года в количестве 21 день
	35

	4.
	МКОУ «Запрудская СОШ»
	С 01.06.2021 года в количестве 21 день
	15

	5.
	МКОУ «Каширская СОШ»
	С 01.06.2021 года в количестве 21 день
	70

	6.
	МКОУ «Колодезянская СОШ имени Герасимова Евгения Алексеевича»
	С 01.06.2021 года в количестве 21 день
	124

	7.
	МКОУ «Краснологская СОШ»
	С 01.06.2021 года в количестве 21 день
	30

	8.
	МКОУ «Можайская СОШ»
	С 01.06.2021 года в количестве 21 день
	15

	9.
	МКОУ «Ильичевская ООШ»
	С 01.06.2021 года в количестве 21 день
	10

	10.
	МКОУ«Казьмадемьяновская ООШ»
	С 01.06.2021 года в количестве 21 день
	15

	11.
	МКОУ«Каменноверховская ООШ»
	С 01.06.2021 года в количестве 21 день
	10

	12.
	МКОУ«Кондрашкинская ООШ имени кавалера ордена Мужества Дениса Александровича Налетова»
	С 01.06.2021 года в количестве 21 день
	15

	13.
	МКОУ «Круглянская ООШ»
	С 01.06.2021 года в количестве 21 день
	30

	14.
	МКОУ «Мосальская ООШ»
	С 01.06.2021 года в количестве 21 день
	15

	15.
	МКОУ «Совхозная ООШ»
	С 01.06.2021 года в количестве 21 день
	10

	 16.
	МКОУ «Солонецкая ООШ»
	С 01.06.2021 года в количестве 21 день
	10

	Итого:

	469

1.3. Провести подготовительную работу по комплектованию каждого детского оздоровительного лагеря квалифицированными специалистами, имеющими специальное образование и опыт работы в детских учреждениях, прошедших предварительные медицинские осмотры и профессиональную гигиеническую подготовку, обратив особое внимание на недопущение к работе с детьми лиц, имеющих или имевших судимости за преступления против жизни, здоровья
и половой неприкосновенности несовершеннолетних.

1.4. Принять  необходимые меры по обеспечению безопасности  жизни и  здоровья детей при организации работы детских оздоровительных лагерей.
1.5. Провести инструктажи с работниками детских оздоровительных лагерей по технике безопасности во время пребывания детей в оздоровительных лагерях под роспись в журнале инструктажей.

1.6. При организации отдыха и оздоровления детей руководствоваться постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 «Об утверждении санитарно- эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения».
1.7.  Принять необходимые меры по вакцинации сотрудников организаций отдыха детей и их оздоровление.

Осуществлять прием в оздоровительную организацию на работу сотрудников при наличии документа о проведенной иммунизации против новой коронавирусной инфекции (сертификат об иммунизации) или документа, подтверждающего наличие антител после перенесенного заболевания COVID-19.
1.8. Обеспечить у сотрудников лагерей наличие результатов обследования на новую коронавирусную инфекцию (мазок методом полимеразной цепной реакции) (далее – мазок методом ПЦР) перед началом лагерной смены не ранее чем за 72 часа до начала работы.

1.9. С целью повышения уровня противопожарной защиты организаций отдыха детей и их оздоровления:

- обеспечить техническое обслуживание систем противопожарной защиты на протяжении всего оздоровительного сезона;

- обеспечить рабочее состояние систем противопожарного водоснабжения, оснащенность первичными средствами пожаротушения;

- обучить мерам пожарной безопасности в установленном порядке руководителей объектов и других должностных лиц детского оздоровительного лагеря;
 - в начале смены во всех организациях отдыха детей и их оздоровления проведение практических тренировок по отработке планов эвакуации людей в случае возникновения пожара и других чрезвычайных ситуаций.

1.10. Организовать среди несовершеннолетних пребывающих в детских оздоровительных лагерях, проведение разъяснительной работы, направленной на пропаганду правовых знаний, формирование здорового образа жизни, предупреждение самовольных уходов, профилактику детского дорожного транспортного травматизма, о мерах  безопасности и поведению на водных объектах и возможных чрезвычайных ситуациях в летний период.

2.  Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего      специалиста отдела образования Горбатову Н.Г.
Руководитель отдела образования
                                                       Л.А. Еренкова

PAGE